1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIA

PROCESSO DE SELEÇÃO DE SERVIDORES INTERESSADOS EM OBTER
AFASTAMENTO PARA CURSAR PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

RESULTADO PRELIMINAR – PRIMEIRA ETAPA

A Diretoria-Geral do Câmpus Goiânia do Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia de Goiás, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Edital Nº 39,

de 02 de Dezembro de 2019 torna público o Resultado Preliminar da Primeira
Etapa, conforme a seguir.

Categoria: TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO
Modalidade: MESTRADO E DOUTORADO

Classificação Geral
Classificação Pontuação Nome do candidato Modalidade /

Semestre
Resultado

1º 35,8 ALISSON DE SOUSA
BELTHODO SANTOS

MESTRADO,
2020/2

CLASSIFICADO
DENTRO DAS
VAGAS
DISPONÍVEIS

2º 21,5 ANA PAULA DE SOUZA MESTRADO,
2020/1

CLASSIFICADO
DENTRO DAS
VAGAS
DISPONÍVEIS

3º 14,3 DANIELLE FERNANDES
MORAIS PAVAN

DOUTORADO,
2020/2

CLASSIFICADO
DENTRO DAS
VAGAS
DISPONÍVEIS

4º 8,0 LUCIANO DE PAULA PEREIRA
PERILO

MESTRADO,
2020/2

CLASSIFICADO
DENTRO DAS
VAGAS
DISPONÍVEIS

5º 7,5 PAULO VINÍCIUS DA SILVA
RESENDE

MESTRADO,
2020/1

CLASSIFICADO
DENTRO DAS
VAGAS
DISPONÍVEIS

6º 2,0 ALINE REZENDE LIMA
VASCONCELOS

MESTRADO,
2020/2

CLASSIFICADO
PARA FILA DE
ESPERA

Classificação por semestre de afastamento – 2020/1
Classificação Pontuação Nome do candidato Modalidade /

Semestre
Resultado

2º 21,5 ANA PAULA DE SOUZA MESTRADO,
2020/1

CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIA

DISPONÍVEIS
5º 7,5 PAULO VINÍCIUS DA SILVA

RESENDE
MESTRADO,

2020/1
CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS
DISPONÍVEIS

Classificação por semestre de afastamento – 2020/2
Classificação Pontuação Nome do candidato Modalidade /

Semestre
Resultado

1º 35,8 ALISSON DE SOUSA
BELTHODO SANTOS

MESTRADO,
2020/2

CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS
DISPONÍVEIS

3º 14,3 DANIELLE FERNANDES
MORAIS PAVAN

DOUTORADO,
2020/2

CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS
DISPONÍVEIS

4º 8,0 LUCIANO DE PAULA PEREIRA
PERILO

MESTRADO,
2020/2

CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS
DISPONÍVEIS

6º 2,0 ALINE REZENDE LIMA
VASCONCELOS

MESTRADO,
2020/2

CLASSIFICADO
PARA FILA DE

ESPERA

Categoria: DOCENTE
Modalidade: MESTRADO E DOUTORADO

Classificação Geral
Classificação Pontuação Nome do(a)

candidato(a)
Modalidade /
Semestre

Resultado

1º 28 DANIEL SOUZA DE
ARAÚJO

DOUTORADO,
2020/2

CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS
DISPONÍVEIS

2º 26,2 RENATADE SOUSA
BASTOS

DOUTORADO,
2020/1

CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS
DISPONÍVEIS

3º 24,8 KELVIN RODRIGUES
COUTO

DOUTORADO,
2020/1

CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS
DISPONÍVEIS

4º 23,35 MAXWELL GONÇALVES
ARAÚJO

DOUTORADO,
2020/1

CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS
DISPONÍVEIS

5º 21,4 SANDERSON OLIVEIRA
DE MACEDO

DOUTORADO,
2020/2

CLASSIFICADO
DENTRO DAS

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIA

VAGAS
DISPONÍVEIS

6º 18,8 JULIANO LIMA LUCAS DOUTORADO,
2020/1

CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS
DISPONÍVEIS

7º 14,8 VINÍCIUS CARRIÃO DOS
SANTOS

DOUTORADO,
2020/2

CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS
DISPONÍVEIS

8º 12,5 THAMISE SAMPAIO
VASCONCELOS VILELA

DOUTORADO,
2020/1

CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS
DISPONÍVEIS

9º 12,5 PRISCILA BRANQUINHO
XAVIER

DOUTORADO,
2020/2

CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS
DISPONÍVEIS

10º 10,8 ROBERTO WAGNER
MILET

DOUTORADO,
2020/2

CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS
DISPONÍVEIS

11º 9,0 MÁRCIA DO SOCORRO
BORGES DE ARAÚJO

CARDOSO

DOUTORADO,
2020/1

CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS
DISPONÍVEIS

- - MATILDE BATISTAMELO -- DESCLASSIFICADO
DE ACORDO COM
O ITEM 4.4 E 4.7 DO
EDITAL Nº 39/2019

Classificação por semestre de afastamento – 2020/1
Classificação Pontuação Nome do(a)

candidato(a)
Modalidade /
Semestre

Resultado

2º 26,2 RENATADE SOUSA
BASTOS

DOUTORADO,
2020/1

CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS
DISPONÍVEIS

3º 24,8 KELVIN RODRIGUES
COUTO

DOUTORADO,
2020/1

CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS
DISPONÍVEIS

4º 23,35 MAXWELL GONÇALVES
ARAÚJO

DOUTORADO,
2020/1

CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS
DISPONÍVEIS

6º 18,8 JULIANO LIMA LUCAS DOUTORADO,
2020/1

CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS
DISPONÍVEIS

8º 12,5 THAMISE SAMPAIO DOUTORADO, CLASSIFICADO

4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIA

VASCONCELOS VILELA 2020/1 DENTRO DAS
VAGAS

DISPONÍVEIS
11º 9,0 MÁRCIA DO SOCORRO

BORGES DE ARAÚJO
CARDOSO

DOUTORADO,
2020/1

CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS
DISPONÍVEIS

Classificação por semestre de afastamento – 2020/2
Classificação Pontuação Nome do(a)

candidato(a)
Modalidade /
Semestre

Resultado

1º 28 DANIEL SOUZA DE
ARAÚJO

DOUTORADO,
2020/2

CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS
DISPONÍVEIS

5º 21,4 SANDERSON OLIVEIRA
DE MACEDO

DOUTORADO,
2020/2

CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS
DISPONÍVEIS

7º 14,8 VINÍCIUS CARRIÃO DOS
SANTOS

DOUTORADO,
2020/2

CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS
DISPONÍVEIS

9º 12,5 PRISCILA BRANQUINHO
XAVIER

DOUTORADO,
2020/2

CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS
DISPONÍVEIS

10º 10,8 ROBERTO WAGNER
MILET

DOUTORADO,
2020/2

CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS
DISPONÍVEIS

Categoria: DOCENTE
Modalidade: PÓS-DOUTORADO

Classificação Geral
Classificação Pontuação Nome do(a) candidato(a) Semestre Resultado

1º 46,5 SUELENE VAZ DA SILVA 2020/2 CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS
DISPONÍVEIS

2º 40,0 GIOVANNI DE ARAÚJO
BOGGIONE

2020/2 CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS
DISPONÍVEIS

3º 30,3 MARIANAAFFONSO PENNA 2020/1 CLASSIFICADO
PARA FILA DE

ESPERA

5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIA

4º 25,6 RICARDO FERNANDES DE
SOUSA

2020/2 CLASSIFICADO
PARA FILA DE

ESPERA
- - EDUARDO NORONHA DE

ANDRADE FREITAS
- DESCLASSIFICADO

DE ACORDO COM O
ITEM 4.3 E 4.7 DO
EDITAL Nº 39/2019

Classificação por semestre de afastamento – 2020/1
Classificação Pontuação Nome do(a) candidato(a) Semestre Resultado

3º 30,3 MARIANAAFFONSO PENNA 2020/1 CLASSIFICADO
PARA FILA DE

ESPERA

Classificação por semestre de afastamento – 2020/2
Classificação Pontuação Nome do(a) candidato(a) Semestre Resultado

1º 46,5 SUELENE VAZ DA SILVA 2020/2 CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS
DISPONÍVEIS

2º 40,0 GIOVANNI DE ARAÚJO
BOGGIONE

2020/2 CLASSIFICADO
DENTRO DAS

VAGAS
DISPONÍVEIS

4º 25,6 RICARDO FERNANDES DE
SOUSA

2020/2 CLASSIFICADO
PARA FILA DE

ESPERA

Goiânia, 17 de dezembro de 2019.

Original assinado

MARIA DE LOURDES MAGALHÃES
Diretora-Geral do Câmpus Goiânia – IFG

Portaria nº 2220 de 24/10/2017